

## 5784 - Äänellä aktivoituvien ovien vuosi

Lähde: [https://elijahlist.com/words/display\\_word.html?ID=30085](https://elijahlist.com/words/display_word.html?ID=30085)

Jane Hamon: "5784: Äänellä aktivoituvien ovien vuosi"

Steve Shultzin ja Julie A. Smithin työpöydältä:

Me päätimme juuri voimakkaan ohjelman, profeetan, Jane Hamonin kanssa. Profeetalliset äänet ovat sanoneet, että on aika korottaa oma äänemme ja antaa sen kuulua... Aamen sille, yhä uudelleen ja uudelleen.

Janen viimeaikainen sana vuodelle 5784, katkelma siitä:

"Tämä on oikea aika ihmeellesi! Sinun ihmeesi aktivoituu äänen perusteella. Sinun voittonsi aktivoituu äänen kautta. Tämä on sinulle määrätty aika menestyä ja kukoistaa. Avaa suusi ja aktivoi ihmeesi!"

Rohkaisemme kaikkia lukemaan Janen sanan alapuolella ja katsokaa myös hänen haastattelunsa <https://elijahstreams.com/episodes/jane-hamon-the-year-of-voice-activated-doors/>. Tulet kokemaan suuren siunauksen, kun KOROTAT ja AKTIVOIT OMAN ÄÄNESI!

Kristuksessa,

Steve Shultz ja Julie A. Smith - Elijah List Publications toimittajat

### "5784: Äänellä aktivoituvien ovien vuosi"

*Jane Hamon, Santa Rosa Beach, FL*

Syyskuun 15. 2023 merkitsi uuden vuoden alkua 5784 heprealaisessa kalenterissa, mikä on aina hyvää aikaa pysähtyä kuuntelemaan Jumalan ääntä uudelle kaudelle, jotta voimme vahvistaa uskoamme ja uudelleen määritellä keskittymisemme kohteen. Heprealaisessa vuosikymmenessä, 80-luku, me ymmärrämme, että sana 80:lle on "peh", mikä tarkoittaa "suuta", "ääntä" tai "puhetta" (katso Strong 6310); toisin sanoen, omaa ääntämme. Vuosi päättyy 4:seen, jota esittää heprealainen kirjain "dalef", se tarkoittaa "ovea", "porttia" tai "avautumista" (katso Strong 1817). Tämä on vuosi, missä Jumala on asettanut avoimen oven eteemme, oven, jota yksikään ihminen ei pysty sulkemaan (**Ilmestyskirja 3:7**).

### Äänellä aktivoituvat ovet

Kun ajattelin yhdistelmää, äänen numeroa ja oven numeroa, havaitsin, että tämä tulee olemaan äänellä aktivoituvien mahdollisuuksien ovien vuosi. Me elämme äänellä aktivoituvien elektronisten laitteiden ajassa. Joissain kodeissa on ominaisuus, mikä mahdollistaa huoneen lämpötilan tai valojen päälle/pois päältä laittamisen puhumalla ääneen tietokoneelle. Hengen maailmassa Jumala on asettanut voiman suuhumme aktivoidaksemme hengellisiä voiton ovia itsellemme. **Psalmi 81:10**, The Passion Translation, sanoo, "...Avaa suusi mahtavalla julistuksella; Minä toteutan sen nyt, te tulette sen näkemään! Sanat, jotka puhutte, niin tulee tapahtumaan!" "Minä olen Herra, sinun Jumalasi, joka toin sinut Egyptin maasta; avaa suusi, niin minä sen täytän" (Raamattu 1933/38).

Paavali ja Siilas näkivät vankilan ovien avautuvan, kun he avasivat suunsa ja ylistivät Jumalaa. Heidän ääni aktivoi yliluonnollisen ja sai sen, mikä oli lukossa, aukeamaan. Vastaavasti Pietari näki vankilan ovien avautuvan ja kaupungin portin avautuvan itsestään, kun suuri joukko rukoili hänen puolestaan. Kyseiset rukoukset aktivoivat Taivaan ja lähettivät enkelin ohjaamaan hänet ulos vankilasta. Nämä portit olivat alkuperäisiä "automaattiovia" (**Apostolien teot 12:5-17**).

### **Äänellä aktivoituvat ihmeet**

Nyt on myös äänellä aktivoituvien ihmeiden aika. Jeesus aktivoi parantumiset ja ihmeet sanomalla sellaista kuin "Nouse, ota vuoteesi ja kävele"; "Nainen, uskosi on tehnyt sinut vapaaksi (Woman, thou art loosed)"; "Ojenna kätesi"; "Sinut on tehty kokonaiseksi (Olet parantunut)"; "Lasarus, tule esiin!"; Edellä mainitut olivat äänellä aktivoituvia ihmeitä. Vastaavasti Pietari ja Johannes aktivoivat ihmeen Kauniilla portilla, missä rampa mies oleskeli. He sanoivat olevansa rahattomia, mutta sitä, mitä heillä on, he antavat miehelle: "Jeesuksen Kristuksen Nasaretilaisen nimessä, nouse ylös ja kävele" (**ap.teot 3:6**). Mies sai välittömästi voimaa jalkaluihinsa ja hyppäsi ylös, käveli, pomppi ja ylisti Jumalaa! Pietarin ääni oli aktivoinut ihmeen! **Samaan tapaan, tässä äänellä aktivoituvien ovien vuodessa, Jumala aktivoi yliluonnollisen meille, kun me vain avaamme suamme julistukselle: "Jeesuksen nimessä!"**

Tässä tärkeässä jakeessa **apostolien teot 3:ssa**, me havaitsemme tämän ihmeen tapahtuvan Kauniilla portilla. Kaunis tässä kohdassa ei tarkoita "nättiä"; paremminkin, kreikan kielessä se tarkoittaa "tasapuolista/kohtuullista" (fair), kaunista, kukkivaa. Se tulee juurisanasta "hora", mikä tarkoittaa "tiettyä ajanjaksoa, aikakautta, aikaa." Tämä on oikea aika ihmeellesi! Sinun ihmeesi aktivoituu äänen perusteella. Tämä on sinulle määrätty aika viihtyä ja kukkia. Avaa suusi ja aktivoi ihmeesi!

### **Äänellä aktivoituva profetian toteutuminen**

**Toisessa kuninkaiden kirjassa 4:8**, me löydämme tarinan sunamilaisnaisesta. Hän rakensi huoneen Elishalle, profeetalle, omaan kotiinsa, jotta profeetalla olisi ollut paikka, jossa asua hänen kulkiessa seudulla. Sen seurauksena profeetta halusi siunata naista tavalla tai toisella. Hän kysyi palvelijaltaan, Gehasilta, voisiko hän kysyä naiselta, mitä hän tarvitsee. Nainen vastasi, ettei tarvinnut mitään ja että hänellä oli kaikkea. Silloin profeetta kysyi Gehasilta, mitä nyt pitäisi tehdä naisen hyväksi? Gehasi vastasi, että naisen mies oli jo vanha eikä hänellä ollut omaisuuden perijää. Elisha pyysi Gehasia kutsumaan naisen luokseen.

**Toinen kuninkaiden kirja 4:15** sanoo: "... kun hän kutsui naisen luokseen, hän seisoi ovella." Sitten Elisha profetoi hänelle, että nainen tulisi pitämään omaa lasta tähän samaan aikaan ensi vuonna. Selvennykseksi, sunamilaisnainen seisoi ihmeensä oviaukossa. Hänellä oli vaikeuksia uskoa profeetan sanaa, koska oli elänyt vuosia murheessa ja häpeässä lapsettomuutensa takia. Tavallaan nainen sanoi: "Profeetta, älä pelleile kanssani!" Kuitenkin nainen tuli raskaaksi ja sai pojan aivan kuten profeetta oli sanonut. Elishan profeetallinen sana aktivoi naisen suurimman unelman toteutumisen.

Ehkäpä olet elänyt pettymyksien ja surujen maailmassa. Ehkä olet jopa hyljännyt unelmasi edellisestä ajanjaksosta. **Mutta tiedä tämä: yksi sana Jumalalta voi muuttaa kaiken! Sunamilaisnaisen ihme aktivoitui äänen perusteella profeetan sanan myötä.**

Olkoon tämä muistutus meille kaikille, ettei Jumala ainoastaan halua tuoda toteutuvia ihmeitä meille henkilökohtaisesti, vaan että tuolla ulkona on myös sana "sunamilaisille", jotka seisovat oman ihmeensä oviaukossa. Ainoa asia mitä he tarvitsevat, he tarvitsevat yhden meistä puhuvan ääneen profeetallisen sanan, joka vapauttaa lupauksen sanan ja joka sekoittaa hengen maailmaa ja aktivoi ääneen yliluonnollisen tehdäkseen Jumalan voiman näkyväksi. **Jumala on antanut meille voiman rukoilla, julistaa ja profetoida oman voittomme, mutta myös auttaaksemme toisia astumaan oviaukosta syleilemään omaa lupastaan.**

Joten avataan suomme ja aktivoidaan yliluonnollisia ovia tässä uudessa ajassa.

### **Aktivoi oma ovesi kanssani:**

Kiitos Sinulle, Herra, että sinä ilmestyt meille sellaisena, joka avaa sen, mitä kukaan ihminen ei voi sulkea. 5784 on oikea aika, määrätty aika, omalle ihmeelleni! Minä seison yliluonnollisen oviaukossa ja otan itselleni Jumalan lupauksen äänen. Minä hylkään kaiken menneen, pettymykset, lapsettomuuden, häpeän ja pelon, ja astun jumalallisiin mahdollisuuksiin. **Minä aktivoin oman ihmeiden kauden äänelläni ja teen valinnan uskoa Jumalaan vaikka edessäni on mahdottomuuksia. Jumalan kanssa, kaikki asiat ovat mahdollisia! Minä otan hallintaani oman toivon kaksoisoveni tänä vuonna, Jeesuksen nimessä.**

### **Voiton vuosi laaksossa**

Kun katsomme heprealaista kalenteria, kahteen viimeiseen numeroon kiinnitetään erityisesti huomiota, kun haluamme saada tietoa siitä, mitä Jumalalla on mielessään tulevaisuutemme suhteen. Kuten totesimme aikaisemmin vuosikymmenestä, 80-luku, numero kahdeksallekymmenelle on hepreaksi sana "peh", joka merkitsee suuta, puhetta ja ääntä. Tämä on vuosi jolloin kuunnellaan Jumalan ääntä uudella tasolla, mutta myös aktivoidaan omaa ääntämme puheessa, rukouksessa ja profetiassa uskossa kaikessa siinä, mitä kuulemme Jumalalta.

Neljäs kirjain heprean aakkosissa (aleph-bet) on sana "dalet", mikä on myös sana ovelle ja portille. Se viittaa siihen, että tämä vuosi on avoimien mahdollisuuksien ovien vuosi, merkittäviä yliluonnollisia laajennuksia hengen maailmaan kuin myös kooltaan suuria voittoja. Tämä tulee olemaan äänellä aktivoituvien ovien aikaa - asiat jotka aukeavat, koska puhumme ja näemme asioiden siirtyvän. **Ihmeesi on äänellä aktivoituva. Läpimurtosi on äänellä aktivoituva!**

### **Taistelun aikakausi toivon ovelle!**

Kun etsin Herraa liittyen siihen, miltä tämä vuosi tulee näyttämään, hän antoi minulle kaksi kohtaa pyhissä kirjoituksissa osoittaen, että tulemme menemään uusien hengellisten taisteluiden aikojen läpi. Samoin kuin joitain luonnollisia ravisteluita on suunniteltu Kristuksen keholle, sen siirtymiseksi toimintaan, mutta myös ravisteluita kansakunnissa.

**1. korinttilaisille 16:9** julistaa: "...sillä minulle on avautunut ovi suureen ja hedelmälliseen työhön, ja vastustajia on paljon." Joten, kyllä, tulee olemaan ja avautumaan uskomattomia suosion ja mahdollisuuksien ovia uskoville edistääkseen Jumalan kuningaskunnan asiaa tässä uudessa ajanjaksossa, ja kuitenkin, siellä tulee myös olemaan vihollisia, jotka meidän on voitettava.

Tiedän, viimeiset pari vuotta ovat olleet kamppailun vuosia. Joten monet eivät ole innostuneita uusista näkymistä, jotka puhuvat sen puolesta, että meidän tulee jatkaa samaan tapaan. Mutta viimeisien vuosien aikana Herra on rohkaissut minua sanomalla: "Sinun vastustajasi tulevat mahdollisuuksiksi." **Minä kuulin myös Herran sanovan, että me olemme siirtymässä vain ja ainoastaan taistelusta eloonjäämisen puolesta aikaan, jossa taistellaan haltuun ottamisen ja omistamisen puolesta. Kun taistelemme voittaaksemme, sisällämme nousee ilo!**

Toinen pyhien kirjoitusten kohta, jonka Herra antoi minulle on **Hoosea 2:15**: "Minä annan hänelle sieltä alkaen hänen viinimäkensä ynnä Aakorin laakson toivon oveksi, ja hän on oleva siellä kuuliainen niinkuin nuoruutensa päivinä, niinkuin sinä päivänä, jona hän Egyptin maasta läksi." **KJV**: "And I will give her her vineyards from thence, and the valley of Achor for a door of hope: and she shall sing there, as in the days of her youth, and as in the day when she came up out of the land of Egypt." Aakorin laakso oli paikka, missä Aakan perheineen tuomittiin siitä, että he ottivat sen, mikä oli vihitty Herran omaksi ja ottivat sen omaan teltaansa. Aakor tarkoittaa "ongelmaa" tai "häiriötä" ja se tulee juurisanasta merkitykseltään "vastoinkäyminen"; paikka tuli tunnetuksi tuomiosta. Kuitenkin **Jesaja 65:10** sanoo, Aakorin laaksosta tuli paikka, missä karja kävi lepäämään; toisin sanoen siitä tuli lepopaikka. **Tänä vuonna Herra haluaa kääntää sinun**

## **ongelmien ja vastoinkäymisten laakson levon paikaksi ja toivon oveksi ja tulevaisuuden odotukseksi.**

Selvennykseksi, vihollinen haluaa synnyttää ongelmia ja luoda onnettomuustilanteita maassa. Sellainen tulee olemaan kiistanalainen äänestyskausi USA:ssa eikä mikään tule olemaan tavanomaista tai nykyisen kaltaista. **Maailman talous tulee kokemaan ravistelukauden. Jopa kirkko tulee kokemaan ravistelun, kun Jumala nostaa vanhurskauden standardiaan maassa ja taistelee jakaantumisen ja laittomuuden vihollista vastaan. Mutta ravistelu tuo herätyksen sekä kirkkoon että kansakuntiin, kun Jumala nousee Mahtavanana sodan miehenä (Mighty Man of War).**

### **Voitto laaksossa**

Kuulin Herran sanovan, että minun tulee kertoa Kristuksen keholle, kun huudamme hänen puoleensa tämän kauden aikana, hän antaa meille voiton laaksossa. Me kaikki haluamme elää hengellisen vuoren huipulla - kirkkauden, näyn ja Herran läsnäolon paikassa. Kuitenkin hän kutsuu meitä laaksoon tämän jakson aikana. **Laaksot ovat symboleja koettelemukselle, vaikeudelle ja, kyllä, jopa taistelulle. Mutta juuri tässä laaksossa hedelmät kasvavat.**

Aloitin opiskelemaan laaksoja pyhissä kirjoituksissa nähdäkseni, mitä on varattuna meidän osaksemme ja minkälaisia aseita meidän on käytettävä nähdäksemme voiton. **Seuraavassa on muutama asia, joita meidän tulee rukoilla:**

#### **1. Refidimin laakson voitto (Exodus 17, 2.Moos. 17)**

Tämä oli ensimmäinen paikka, missä israelilaiset mobilisoituivat yhtenäisenä armeijana taistellakseen tiensä ulos Egyptistä ja mennäkseen luvattuun maahan. Tämä taistelu opettaa meille sukupolvien välisen yhteyden arvon aivan samoin kuin kunnollisen yhteyden johtajien ja niiden, jotka on kutsuttu varustautuneena taisteluun, välillä. Mooses seiso i vuoren laella pitäen kohotettuna sauvaansa - symboli yhteydestä Taivaaseen. Samaan aikaan Joosua johti armeijaa taisteluun laaksossa - käyttäen miekkaansa aseena. Mooses tarvitsi Joosuan miekan taistellakseen, mutta Joosua tarvitsi Mooseksen sauvan kohotettuna säilyäkseen hengissä. Mooses tarvitsi myös Aaronia ja Huuria, jotka pitivät hänen kättään ylhäällä auringonlaskuun saakka ja jotta koko armeija voisi voittaa kyseisen taistelun.

**Tässä jaksossa on tärkeää tietää, kuka on oma "Mooseksemme", mutta myös, johtajien tulee tietää heidän omat "Aaroninsa" ja "Huurinsa".**

#### **2. Daavid ja Goljat Tammilaaksossa (valley of Elah) - 1. Samuelin kirja 17**

Kaikki me tunnemme tämän kuuluisan taistelun. Goljat (jonka nimi tulee juurisanasta "galah" tarkoittaen vankeutta "captivity" ja ryöstää paljaaksi "strip bare") oli filistealainen jättiläinen, joka haastoi Israelin taisteluun. Hän täytti ilmapiirin pelottelullaan ja uhkauksillaan ja näytti mahdottomalta voitettavaksi. Mutta Daavid, täynnä Jumalan henkeä, nousi kohtaamaan haasteen. **(Kuulin Herran sanovan, että tämä on aikaa, Hänen ihmisten aikaa, nousta ylös ja ottaa riski! Se tulee näyttämään erilaiselta jokaisen kohdalla henkilökohtaisesti, mutta varmistu itse siitä, että otat vastaan kutsun etkä kutistu mitättömäksi.)**

Kun Daavid asteli laaksoon, Goljat alkoi välittömästi kiroamaan häntä omien jumaliensa kautta. Uskovien täytyy havaita, että Pyhän Hengen voima asustaa jokaisen sisällä henkilökohtaisesti, ja meitä, näin ollen ei voi kirotta. Goljat aloitti myös profetoimaan Daavidille häntä odottavasta kuolemasta. Tiesitkö, että paholainen profetoi sinulle? Hän profetoi epäonnistumista, tuhoa, kuolemaa, suuronnettomuutta elämääsi. Mutta meidän on oltava kuin Daavid, joka profetoi takaisin! Daavid nousi ylös rohkeasti ja aloitti julistamaan Goljatile hänen omaa loppuaan ja lopullista voittoa, jonka Jumala toisi Daavidille ja Israelille tuona päivänä. **Jesaja 30:31** ilmoittaa: "Sillä Herran äänestä peljästyvät Assur [vihollinen]. Hän lyö vitsalla." **Isaiah 30:31:** "For through

the voice of the Lord shall the Assyrian [enemy] be beaten down, which smote with a rod." (Painotus lisätty).

**Kuten Daavid teki, tämä on Jumalan ihmisten aikaa siirtyä pelottelun alaisuudesta päättäväisyyteen. Meidän pitää aukaista suumme ja rohkeasti ilmoittaa voitostamme omissa mahdottomuuksien laaksossamme.**

### **3. Joosafatin voitto laaksossa (2. Aikakirja 20:20)**

Juudan kansaa oli piirittämässä moni viholliskansa, joiden aikomuksena oli tuhota heidät. He olivat dramaattisesti alakynnessä ja tilanne oli pahaenteinen. Joosafat kutsui jokaisen paastoamaan ja rukoilemaan ja profeetta Jahasiel antoi profeetallisen sanan voitosta, jonka Jumala antaisi heille. Niinpä kuningas Joosafat lähetti ylistäjät ensimmäisenä aseväen edellä, ja he ilmoittivat: "Kiittäkää Herraa, sillä hänen armonsa pysyy iankaikkisesti". Kun he aukaisivat suunsa ja saivat aikaa äänen, se muutti ilmapiirin laakson ympärillä. Vihollinen kääntyi ja alkoi taistelemaan itse itseään vastaan. Kun israelilaiset saapuivat vihollisleiriin, heidän vihollisensa oli jo lyöty. He viettivät useita päiviä keräten ryöstösaalista Beraka-laaksossa (mikä tarkoittaa siunausta, blessing). **Jumala tulee osoittamaan meille, kuinka menemme taistelun laaksosta siunauksen laaksoon tänä vuonna - ja kuinka meidän kiitoksemme ja ylistyksemme muuttuu aseksi, joka saa aikaan Jumalan esiintulon taistelemaan puolestamme, aiheuttaen sekaannuksen vihollisen leirissä.**

Ehkä kirjoitan lisää myöhemmin liittyen voittoihin, jotka Jumala antaa meille kuivien luiden laaksossa (**Hesekiel 37**), missä kuivista luista rakentui armeija, kuoleman varjon laaksossa, mistä meitä ollaan vapauttamassa. Jumala haluaa myös opettaa meille joitain sodankäynnin avaimia Hebronin laaksosta, missä Kaaleb kohtasi ja voitti Kirjatarban jättiläiset (neljän jättiläisen kaupunki). Tämä kaupunki sijaitsi pienellä vuorella suuren laakson keskellä, missä Kaaleb julisti: "Anna minulle siis tämä vuoristo..." (**Joosua 14:12**). **Kaikki me haluamme valloittaa vuoren, mutta meidän on ymmärrettävä jotain: meidän on valloitettava ensin laakso ennen kuin pystymme valloittamaan vuoren.** Tämä tulee olemaan vuosi, jonka aikana Jumala valloittaa Aakorin laakson (ongelmien laakso) ja muuttaa sen toivon oveksi ja tulevaisuutemme odotukseksi.

Lopuksi, tänä vuonna, taistelussa, tulevaisuutemme oven taistelussa, meidän tulisi koko ajan muistaa, että Jeesus voitti taistelun tulevaisuutemme puolesta laaksossa. Getsemanen puutarha sijaitsi Kidronin laaksossa. Juuri siellä Pelastajamme hikoili veripisaroita ihmiskunnan lunastamiseksi. Vaikka pelastuksemme tulikin hänen kuolemansa kautta ristillä, juuri puutarhassa hän voitti taistelun omaa lihaansa vastaan, sanoen: "Isä, jos sinä tahdot, niin ota pois minulta tämä malja; älköön kuitenkaan tapahtuko minun tahtoni, vaan sinun." Tuolla hetkellä hänen verensä pirskkottaminen alkoi ja näin ollen myös meidän lunastuksemme.

**Tänä vuonna saatat löytää itsesi laaksosta, kun lihasi (aistisi) huutavat mukavuuden puolesta paetakseen Hengen haasteita. Kuten Kristus, olkoon tänä vuonna vastauksemme: "Ei minun vaan Sinun tahtosi tapahtukoon." Vain sillä tavalla me näemme ja tunnemme totuuden ja astumme sisään siunauksen kaksoisovista, jotka johtavat meidät tulevaisuuteemme.**

**Julistakaa kanssani:** Tämä tulee olemaan vuosi, jonka aikana kohtaan Jumalan kuningaskunnan todellisuuden omalla kohdallani. Minä tulen valloittamaan oman toivon oveni ja näen Taivaan kirkkauden ja Jumalan läsnäolon näkyvästi upouusilla tavoilla. Näen Taivaan avautuvan elämäni ylle ja perheeni elämässä. Silmäni tulevat avautumaan, korvani tulevat avautumaan, ja sydämeni tulee avautumaan Jumalan tuntemiselle ENEMMÄN tänä vuonna 5784! Minun unelmani ovat isompia tänä vuonna. Minä NOUSEN YLÖS JA OTAN RISKEJÄ tietäen, että Jumala on kulkenut edelläni avaamassa valmiiksi ovet, hänen Taivaansa kammioiden ovet, minulle. Minä menen sisälle ihmeiden ovestani tänä vuonna 5784, Jeesuksen nimessä.